
Smlouva

o poskytováni služeb zdravotní pé~a

e. ZL ··rc-f-3!BfJ-2009 

tl.I
Smluvn' strany

Dneěnlho dne byla podle ustanovenI § 269 odst.2/ a násl. e. 513/91 Sb., obchodnl zák.
mezi smluvnimi stranami, kterými jsou:

obchodn! jméno I firma: Vojenská nemocnice Brno
~ Zábrdovická 3/3. 63600 Brno· Zábrdovice
prévnl forma: prlspěvkové organizace
~60555530
Dit: CZ60555530
Ba.n~o'ťol spoienl ; 4034881/0710
E1ektrooická adresa:

Jednaj(cl: plk. Ing. Antonln Vodák
Funkce: reditel

kontakt"! osoba: pplk. MUDr. Robert Mann (tel.: 973 445 469)

(dálejen jako "dodavltel •• ) na straně jedné

a

te.ká republika ~ Zdravotnické zařfzen( Ministerstvavnitra

~ Lhotecká 559/7.14301 Praha 4 - Lhotka
právn! forma; organizatnf složka státu

Adresa pro zaslláol faktyr: Oblastnl zdravotnické zarfzenf Brno. Kounicova 24. 611 32 Brno
I

I,CQ_: 75154960
Bankovnl spojeni: 4800861/0710 
Elektronická adresa: zdubrno@mvcr.cz

Jednai{Q[ : MUDr. Mlrosllv No.ek
Funkce; feditel

Kontaktnl osoba: MUDr.lvana Sogrová, PhD.,vedoucl odboru, tel.: 974622746

(dále jen jako ., odběretel •• ) na straně druhé,

uzavřenata t o smlouva o poskytováni služeb:

:t!NtH115 ON~8 Nf) l~:~l ~1-J3J-el



ČI. II
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje, že bude pro objednatele zabezpečovat vstupní a výstupní
lékařské prohlídky a další lékařské úkony pro příslušníky Policie ČR a HZS ČR, a to
v rozsahu dle přílohy Č. 1 této smlouvy a za podmínek stanovených pověřenou osobou
odběratele.

2. Odběratel se zavazuje za provedení a odebrání Služeb uhradit cenu dle čI. V. této
Smlouvy.

ČI. III
Povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je zejména povinen:

a) provést lékařské prohlídky dle podmínek stanovených v čI. IV. odst. 1 na základě
žadatelem předloženého a lékařem ZZ MV potvrzeného formuláře "Lékařské
vyšetření" nebo "Poukaz k vyšetření (Kr.

b) zjištěné skutečnosti o zdravotním stavu žadatele zaznamenat v příslušném formuláři
"Lékařské vyšetření".

c) jedenkrát měsíčně telefonem informovat kontaktní osobu Odběratele o žadatelích,
kteří se k lékařské prohlídce do 30 dnů od stanoveného termínu nedostavili či ji
neukončili.

2. Odběratel je zejména povinen:

a) odesílat žadatele k provedení lékařské prohlídky s formulářem "Lékařské vyšetření
(LV)", nebo žádankou "Poukaz k vyšetření (Kr, který bude obsahovat:
jméno, příjmení a rodné číslo žadatele,
požadovaný rozsah lékařské prohlídky (základní ev. Doplňková vyšetření dle Přílohy
č. 1 smlouvy) a specifických zdravotních požadavků pro výkon funkce, označení
účelu prohlídky, např. "vstup k PČR (HZS ČR), výstup z PČR (HZS ČR) apod.,
formulář musí být potvrzen pověřeným lékařem Odběratele a opatřen razítkem ZZ
MV,
stanovení termínu požadované prohlídky a poučení žadatele, že v tento den se má
dostavit na pracoviště dodavatele - .Přezkurnná komise", a to vždy do 08,00 hod.

b) uhradit dodavateli cenu za provedení předmětu smlouvy dle čI. V. této smlouvy.

ČI. IV
Dodací podmínky

Způsob a termín provedení lékařských prohlídek:1.

a) Dodavatel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti smlouvy provádět lékařské
prohlídky opakovaně, a to na základě dílčích objednávek formou LV (K). Žadatelé
k PČR (HZS ČR) se mohou k vyšetření dostavovat jednotlivě vždy do 8. hod ranní
denně. Požadovaný rozsah lékařské prohlídky a další specifikace bude stanoven v
"Lékařském vyšetření" (dále jen "LV") nebo žádance K pověřenou osobou - lékařem
Odběratele.

b) K vyšetření se budou žadatelé, příslušníci PČR (HZS ČR) dostavovat vždy do 8 hod.
ráno na adrese: Přezkumné komise Zábrdovická 3/3 Brno, pokud nebude stanovena
hodina a datum vyšetření individuálně.



c) Nejvíce může být odběratelem požadováno provedení 10 lékařských prohlídek
žadatelů v jednom pracovním dni, nedohodnou-Ii se strany v daném konkrétním případě
jinak.

d) Po provedených požadovaných úkonech odebere dodavatel žadateli LV a po
zaznamenání výsledků biochemického vyšetření (základní screening), které budou
k dispozici třetí kalendářní den po provedení lékařské prohlídky, bude vyplněný
formulář k dispozici v Přezkumné komisi, kde si jej pověřená osoba objednatele bude
1 x za každý kalendářní týden ( vždy ve čtvrtek) vyzvedávat.

2. Místo provádění lékařských prohlídek:

Místem provádění lékařských prohlídek je Zábrdovická 3/3,63600 Brno.

3. Podmínky provádění předmětu smlouvy:

a) Dodavatel nemůže pověřit prováděním předmětu smlouvy jinou osobu mimo svých
smluvních partnerů

b) Odběratel se zavazuje předat dodavateli všechny informace potřebné k zajištění
činnosti dle čI. II. odst. 1.1. této smlouvy.

c) Při provádění služeb podle této smlouvy je dodavatel vázán individuálními pokyny
Odběratele.

d) Dodavatel se zavazuje, že umožní žadateli, který se nedostavil ve stanoveném
termínu, provedení prohlídky v náhradním termínu, a to nejpozději do 1 měsíce za
předpokladu, že to umožňují kapacitní podmínky dodavatele (čI. IV. odst. 1. c).

Či. V
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena předmětu smlouvy a způsob jejího určení:

a) Cena za provádění jednotlivých lékařských prohlídek je stanovena na základě
bodového ohodnocení jednotlivých požadovaných zdravotnických výkonů při ceně
bodu odpovídající aktuální ceně bodu vždy dle aktuální platné vyhlášky Ministerstva
zdravotnictví éR upravující závazně cenu bodu, viz příloha č. 1 této smlouvy.

b) Celková cena za vymezený předmět plnění podle této smlouvy nepřesáhne částku Kč
2,000.000,- (slovy: dvamilionykorunčeských).

2. Další podmínky stanovení ceny:

a) Zdravotnické služby poskytované podle této smlouvy jsou k datu jejího uzavření podle
ustanovení § 58 zákona o DPH osvobozeny od DPH .

b) Celková cena za služby je touto smlouvou stanovena jako nejvýše přípustná.

c) Dodavatel je oprávněn při změně příslušné obecně závazné normy upravit cenu
plnění v souladu s aktuálním bodovým ohodnocením podle nového závazného
předpisu.



Či. VI
Platební podmínky, fakturace

1. Odběratel se zavazuje zaplatit do 30-ti kalendářních dnů po obdržení vyúčtování ve
formě faktury - daňového dokladu za provedení předmětu smlouvy na základě
konkrétní dílčí objednávky cenu za lékařské prohlídky, a to převodem na účet
dodavatele uvedený v čI. I této Smlouvy.

2. Vyúčtování včetně všech příloh bude zasláno na adresu uvedenou v či. I této
smlouvy, a to jedenkrát za měsíc vždy za lékařské prohlídky provedené
v předcházejícím kalendářním měsíci.

3. Vyúčtování musí obsahovat, kromě údajů stanovených obecně závazným předpisem
především tyto údaje:
1. Číslo této smlouvy a číslo vyúčtování (faktury - daňového dokladu)
2. Název a sídlo dodavatele a odběratele
3. Den uskutečnění plnění, vystavení, odeslání a splatnosti faktury
4. Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství
5. Struktura platby - fakturovat zvlášť za úkony provedené pro PČR a HZS
6. Číslo účtu, na který má být placeno
7. Seznam žadatelů, u nichž byla prohlídka provedena

4. Za místo poskytnutí plnění se považuje pracoviště Přezkumné komise Zábrdovická
3/3, Brno Za den uskutečnění plnění se považuje poslední den ukončeného
kalendářního měsíce v němž byly úkony podle této smlouvy uskutečněny.

5. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená ve faktuře byla
připsána na účet dodavatele.

ČI.VII
Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
vztahů a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně bez zbytečného
odkladu, nejpozději pak do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy se o podstatném
porušení povinností druhá strana dozvěděla, nejdéle pak do 1 roku od této události.

2. Podstatným porušením smlouvy se podle dohody smluvních stran rozumí, jestliže
strana porušující smlouvu věděla nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém
porušení nebude mít zájem na takovém plnění smlouvy.

3. Za podstatné porušení se vždy považuje zejména:

a) prodlení dodavatele s provedením lékařských prohlídek déle než 7
kalendářních dní, když odběratel se na tomto prodlení nijak nepodílel; Prodlení
počíná běžet 31. dnem následujícím po stanoveném termínu prohlídky dle čI. IV.
odst. 1 a), vyjma případů, kdy se žadatel k prohlídce nedostavil anebo ji z důvodů,
které nemohl dodavatel ovlivnit, dokončit.
b) Odběratel nesplní své finanční závazky vůči dodavateli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v přiměřeném náhradním termínu.
c) Odběratel neposkytne nutné protiplnění a tím způsobí, že dodavatel nemohl
provést určitý výkon. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, když smluvní strany
dohodly písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění tohoto závazku a ta neúspěšně
uplynula.



ČI. VIII
Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran

1. V případě prodlení se splněním předmětu díla zaplatí dodavatel odběrateli pokutu ve
výši 500,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2. V případě neuhrazení ceny odběratelem v termínu uvedeném v čI. VI. této smlouvy,
má dodavatel právo na úroky z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené ceny za
lékařské prohlídky za každý den prodlení.

3. V případě prodlení dodavatele či v případě vadného plnění, není vyúčtováním
smluvní pokuty dotčeno právo odběratele na náhradu škody.

Či. IX
Vznik, změna a zánik této smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
postupně číslovaného a potvrzeného oběma smluvními stranami.

3. Tyto smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to vyčerpání částky ceny podle čI. V.

4. K zániku této smlouvy může dojít:

a) odstoupením jednou ze smluvních stran
b) dohodou stran
c) výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodů, když výpovědní lhůta činí 3
kalendářní měsíce a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně,
d) vyčerpáním finanční částky uvedené v či. V. této smlouvy.

ČI. X
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
obdobně ustanoveními Obchodního zákoníku která upravují smlouvu o dílo.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stejné platnosti, z nichž
dodavatel a odběratel každý dva stejnopisy.

3. Tato smlouva byla sepsána svobodně a vážně, tak že vyjadřuje vůli smluvních stran
pro obě strany určitě a srozumitelně. Smluvní strany na znamení souhlasu s tím
připojují svůj podpis.

4. Tato smlouva obsahuje přílohu č.1 parafovaná každou ze smluvních stran, která
obsahuje ceník výkonů a tvoří její nedílnou součást této Smlouvy.

V Brně dne V Praze dn~m. hog
~


